REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infolhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té (é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publikeé”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemti

Funksioni

DEPUTETE

Institucioni dhe adresa
KUVENDI 1 SHQIPERISE, BULEVARDI “DESHMORET E KOMBIT” Nr. 4, TIRANE
Data e emérimit né funksionin g& kryen Data e dorézimit té deklaratés

25 SHKURT 2010 30 MARS 2019

NE bazé t€ nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, dai& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢
detyrimeve financiare (€ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& veriftkojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné ng emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk &shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

—— b ———

L'
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Llogaria rrjedhése e pagés né lek, Banka : deklaruar 148,956 leks

mé paré &shté shtuar (Njégind e dyzet e tetémijé e
Burimi i krijimit: néntégind e pesédhjeté e
Pagesa neto e pagés dhe rimbursim t& shpenzimeve nga puna ng gjashté lek&)

Kuvendin e Shqipérisé

Depozité Plus né lek, né ! e deklaruar mé paré, 605,112 leké

&shté shtuar. (Gjashtéqind e pesé mijé e
Burimi i krijimit: njégind e dymbédhjeté lek&)
a) 600 000 lek& nga kalimi periodik nga llogarie rmrjedhése e pagés

né lek prané késaj banke (pika 1)
b} interesi bankar, n& total shuma neto 5112 leké

Depozité me afat 1 vjegar ne lek, Banka e deklaruar 18 782 leké

mé paré &shté shtuar, {Tetémbédhjeté mijé e
Burimi i krijmit: interes bankar, shtuar mé daté& 19.11.2018 shtatéqind e tetédhjeté e dy
leké)

Llogari e pafrutshme n& Euro, Banka e deklaruar mé | 105 euro

paré, eshté shtuar. (Njé&gind e pesé euro)
Burimi i krijimit:

a) Pagesa e dietave pér pjesémarrje né mbledhje, Késhilli Evropés

Llogaria rrjedhése né lek, né | gshté pakésuar -965 leké
(Néntégind e gjashiédhjetd ¢
pesé leké)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ 1ij
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari rrjedhése né EURO, &shté pak#suar -1,531 euro
(Nj¢ mijé e peséqind ¢
tridhjeté e njé euro)

Llogaria e kart&s (Mastercard me limit 1000 euro) n& 296 euro

Bank, deklaruar mé parg, éshté shtuar (Dyqind e néntédhjeté ¢
Burimi i krijimit: Kaluar pjesérisht shuma nga llogaria rrjedhése | gjashté euro)

personale n& euro po n& kété banké (pika 6)

Llogaria rrjedhése né lek, n& bankén Sshté shtuar 527,042 leké
Burimi i krijimit: Pagesé neto p&r mésimdhénie me koh& té | (Peségind e nj&zet e shtaté
piesshme, udhéheqje punimi shkencor né Fakultetin ¢ Drejtésisé | mijé e dyzet e dy leké)

t¢ UT-s& dhe pagesé neto e t€ ardhurave nga shitja e tekstit
meésimor

Depozité me afat | vjecar né lek, né& bankén ¢ deklaruar mé | 14,936 leké

paré, &shié shtuar (Katérmbédhjeté mijé e
Burimi i krijmit: interesa bankare, maturuar mé daté 26.03.2018 | néntégind e thridhjeté e
gjashté leke)

Llogaria depozite né USD, Bankén , e | 287 USD

deklaruar mé paré &shté shtuar {Dyqind e tetédhjeté e shtaté
Burimi i krijmit: Pagesa e djetés pér pjesémarrje né veprimtari | USD)

jasht& vendit, UNDP

Gjendja cash né lek&, deklaruar mé& parg, &shté pakésuar -450 000 leké
(Katérgind e pesédhjeté mijé
leké

Gjendja cash n& USD, deklaruar mé paré &shté pakésuar -1 100 USD
{Nj& mijé e njéqind usd)

Gjendja cash n& euro, deklaruar mé parg, &shté paké&suar -1 500 euro
(Njé mijé e peséqind euro)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vler€ t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té |etrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sisternit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje t¢ tif.
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NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lioj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionaie, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor t€ vitit t& deklartimit.

Té ardhura neto dhe rimbursim t& shpenzimeve si deputete n& Kuvendin e
Shqipérisé

1922 848 leké

(Njé milion e néntéqind e njézet e
dy mijé e tetéqind e dyzet ¢ teté
leké)

"’l"j Té ardhura neto nga mésimdhénia me kohé& t& pjesshme dhe udhéheqgje
| punimi shkencor, Fakulteti 1 Drejtésisé, UT

328 642 leké
(Treqind e nj&zet e teté mijé e
gjashtéqind e dyzet e dy leké)

T€ ardhura neto nga shitja e teksti mésimor

358 500 lek&
(Treqind ¢ pesédhjeté e teté mijé e
peségind leké)

" | T& ardhura neto nga interesa bankare té llogarive:
| a) n& bankén

. 23,894 lek&
14,936 leké
32 leké

| b) né bankén |
- | ©) né& bankén |

38,862 leke
(Tridhjetg e tetémijé e tetégind e
gjashtédhjeté e dy leké)

Té ardhura nga djeta nga udhétime jashté vendit, paguar nga KE dhe UNDP

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té tij.

Vora duws a III

2618 euro

(Dy mij& e gjashtégind e
tetémbedhjeté euro) dhe

287 USD

(Dyqind e tetédhjeté e shtaté usd)
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve efj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pé&r subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format ésheé | pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje 1é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoahidaa.gov al

Nr. Indeksi
né iILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né& bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g& ekzistojné né emé&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi ENGJELL HALIM HYSI, bashkéshorti X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit OJ

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit il

bashkéjetuesi/ja O

i Subjektit VASILIKA LLAMBI HYSI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim - [

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vértelé.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogaria rrjedhése page né leké né Bankén deklaruar | 5,265 leké

mé paré, gshté shtuar (Pes& mijé edyqind e
Burimi i krijimit: gjasht&dhjeté e pesé k&)
Té ardhura nga puna, Drejtoria e Pérgjithshme té& Shérbimit t&
Provés

Llogaria rtjedhése né lek né Pa ndryshime

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g€rmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit& e luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashtg sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij,
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TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit (& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté t)etér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

| Té ardhura neto nga paga, Drejtoria e P&rgjithshme e Shérbimit t& Provés

971 167 leké

{(Néntéqind e shtatédhjeté e njé
mijé e njégind e gjashtédhjeté e
shtaté lek&)

| Té ardhura neto nga pagesa ¢ pensionit té€ parakohsh&m pér vjetérsi shérbimi

ushtarak

P18 218 leké
(Njéqind e tetémbédhjeté mijé
dygind ¢ tetémbédhjeté lek)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FI1ZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&risé, (&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit,

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Néseg ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni (é plotésoni né kopyje ¢ tij.

“Periodik/Vietor”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresn: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoZohidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot&sohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, f€mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
xnr. 9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NEé bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q&€ ekzistojné né emé&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja KLESTA ENGELL HYSI, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

¢ Subjektit VASILIKA LLAMBI HYSI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas t€ regjistruar n€ emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéré
dokument jané (¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
Q¢ nuk éshié e vérteté,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Llogaria rrjedhése page né lek né deklaruar mé paré 1,320,749 lek&
€shté shtuar (Nj€ milion e treqind &
Burimi i krijimit: njézet 70mijé e shtatéqind
ay T& ardhura nga paga si pedagoge né& Fakultetin e e dyzet e nénté lcké)
Drejtésisé, UT
b) T& ardhura t& depozités | vjecare prané késaj banke,
mbyllur mé dat&€ 03.12.2018
c) Téardhura neto pér njé studim

Depozita ng lek né , e deklaruar mé parg, €sht& mbyllur -235] 240 leké

mé dat€ 03.12.20]8 {Dy milioné ¢ treqind e
Burimi i krijimit: shuma e depozités u transferua né pesédhjetd e njé mijé e
Jogaring personale né lek, prané késap banke (pikal) dyqind e dyzet leké)

Llogaria rrjedhése né lek né Bank, deklaruar mé# -146,266 leke

paré, €shté pakésuar {(Njégind e dyzet e gjashté
mijé e dyqind e
gjashtédhjeté e gjashté
leké)

Llogaria rrjedhése né Euro né | , deklaruar m& | -126 euro

paré &shté paké&suar (Nj&gind ¢ njézet e gjashté
euro)

Ortake né UNUR sh.p.k, themeluar mé& daté 13.12.2018, 50 leké
50 % né vlerg, vlera 50 leké (Pesédhjeté lekg)

Marrédhénie ortak/shogéri UNUR, sh.p.k 900 000 leké
(Néntégind mijé leké)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegant® mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né vatuté 1& huaj;

Neése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1€ 1ij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do Hoj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jjo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t€ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

| Té ardhura neto nga paga si pedagoge me koh& té ploté né | 926,543 leké
| Fakultetin e Drejtésisg, UT. {Néntégind e njézet ¢ gjasht& mijé e
peségind e dyzet e tre tekE)

Té ardhura t& pérfituara nga pagesa pér mé&simdhénien te ASPA | 158,950 leké
| dhe si anétare komisioni (Njéqind e pesédhjeté e teté mijé e

a) Aspa-137 700 leké néntéqind e pesédhjeté lekE)
b) Komisioni - 21 250 leké

| T€ ardhura neto nga pagesa pér ekspertizg pér OJF, KSHH 1 818 USD
(Nj& mijé e tetéqind e tetémbédhjeté
i USD)
| T& ardhura neto nga pagesa pér studim pér Qéndrén “Strehéza” | 63 029 leké
| (590 euro bruto, mbajtur tatimi n& burim, konvertuar né lek me | (Gjashtédhjeté e tremijé e njézet e nénté
| kursin | euro = 125.68 leké lek&)
" | Té& ardhura té pérfituara nga interesat bankare, 15,881 leké
(Pesémbédhjeté mijé e tetégind e
tetédhjeté e njé leké)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FI1ZIKF

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné& brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Borxh i marré p&r blerje apartamenti banimi, n& Tirang, Pa ndryshuar 41.650 euro

| n& 2014, deklaruar si detyrim né deklaratén e vitit 2017, (Dyzet e njémijé e
gjashtéqind e

pesédhjeté euro)

Nése ky format éshité | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tif.
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“Informacion né ndilrmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té Jidhur me ta, sanksionohet né ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1& interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari {subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

* Kur pasuria e pjesé&taréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t&€ vet dhe i
bashké&lidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fletd t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private & personave t& lidhur.

= Deklarata dubet t& ploté€sohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur”duhet t& ploté€sohet nga personat e lidhur
{bashké&shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé té
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas,

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shortifja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Ng& cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plot&sojé fagen ¢ paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&€ regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t& plot&sohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

=  Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.,

¢ Pé&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i Jidhur me t&, q& mbart detyrimin pé&r deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pé&rputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n# Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Sekstonin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése ng numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al,

= T¢ dhé&nat e deklaratés fejohet t& publikohen sipas ligjit.
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